
 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB S JEDNÍM 
ÚČASTNÍKEM 

 
UMÍSTĚNÍ PRODEJNÍCH AUTOMATŮ V OBJEKTECH ČRo 

 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 
 
a 
 

Dallmayr Vending & Office, k.s.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A75814 

se sídlem Politických vězňů 1597/19, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupený Reném Sionem, jednatelem Dallmayr Management s.r.o. 

IČ 26485524, DIČ CZ26485524 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a § 174, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto rámcovou dohodu o 
poskytování služeb (dále jen jako „rámcová dohoda“ nebo „dohoda“) 

 

Preambule 

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání koncese malého rozsahu č. j. OSAM 01/2019 
s názvem „Umístění prodejních automatů v objektech Českého rozhlasu“ (dále jen jako 
„koncese“) a upravuje vzájemné vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem a uzavírá se na dobu 5 
let ode dne účinnosti této dohody.  

I. Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je ze strany poskytovatele povinnost: 

a) poskytnout objednateli do dočasného užívání prodejní automaty na potraviny a prodejních 

automatů na nápoje dle specifikace uvedené v příloze této dohody (dále jen „automaty“) a 

uvést je do provozu v místě plnění dle této dohody; 

  



b) zajistit nepřetržitý provoz automatů umístěných v objektech objednatele po dobu trvání jejich 

umístění zahrnující zejména dostatečné a plynulé zásobování automatů příslušným 

sortimentem; 

c) zajistit pravidelnou údržbu automatů, jejich opravy a servis; 

(dále společně jako „služby“). 

2. Předmětem této dohody je dále ze strany objednatele umožnit poskytovateli řádné poskytování 

služeb, poskytnout mu prostory pro řádné umístění automatů v objektech objednatele a zajistit 

vhodné podmínky pro řádné fungování automatů. 

3. Specifikace služeb, zejména pak sortimentu nabízeného v jednotlivých automatech je uvedena 

v příloze této dohody. 

4. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této dohody jako součást 
své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb (a je 
zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně poskytnuty. 

5. Účelem této dohody je zajistit v objektech objednatele řádný a nepřetržitý provoz automatů na 

potraviny a nápoje.  

II. Realizace dílčích plnění 

1. Služby dle této dohody budou poskytovatelem poskytovány v podobě dílčích plnění rámcové 

dohody a budou realizovány na základě dílčích smluv uzavíraných na základě výzvy k plnění 

následujícím postupem a v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh: 

a) objednatel zašle poskytovateli návrh dílčí smlouvy: 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo  

 datovou zprávou nebo  

 e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou 
kontaktní e-mailovou adresu)  

b) celková cena, kterou objednatel doplní do návrhu dílčí smlouvy, bude vycházet z cen 

uvedených v  přílohách této dohody; 

c) poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou dílčí smlouvu na adresu objednatele 

uvedenou v záhlaví této dohody (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), a to 

nejpozději do 3 dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany objednatele. Objednatel 

následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet 

stejnopisů dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět poskytovateli; 

d) poskytovateli vznikne povinnost k poskytnutí plnění účinností dílčí smlouvy, tj. uveřejněním dílčí 

smlouvy v registru smluv; to vše ve lhůtách stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou; 

e) případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na 

základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda musí 

být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí musí být 

stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u jednotlivých 

položek, jde-li o změnu těchto položek) uvedená v nabídce poskytovatele, která je součástí této 

dohody jako její příloha. 



III. Místo a doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této dohody od data její účinnosti po dobu 5 let 

v termínech dohodnutých písemně smluvními stranami po datu účinnosti dohody. 

2. Nestanoví-li dílčí smlouva jinak, jsou místem poskytování služeb objekty objednatele nacházející 

se na následujících adresách: 

a) Ostrava - Dr. Šmerala 1626/2; 

b) Pardubice - Svaté Anežky České 29; 

c) Hradec Králové - Havlíčkova 292/1; 

d) Brno - Beethovenova 25/4; 

e) Plzeň - náměstí Míru 2363/10; 

f) Ústí n/L. - Na Schodech 1601/10; 

g) Praha  - Vinohradská 1409/12; 

h) Praha - Hybešova 14/10; 

i) Praha - Římská 385/13 

(dále společně jako „objekty objednatele“). 

3. Konkrétní umístění jednotlivých automatů a jejich počtu v rámci každého z objektů objednatele dle 

předchozího odstavce tohoto článku dohody bude objednatelem upřesněno dílčí smlouvou po 

účinnosti této dohody. 

4. Bude-li se poskytovatel při poskytování služeb dle této dohody pohybovat v objektech objednatele, 

je povinen při tom dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pravidla požární 

bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen. Přílohou k této dohodě jsou 

„Podmínky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo“, které je poskytovatel povinen 

dodržovat. 

5. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní náklady 

odstranit v souladu s platnými právními předpisy případný odpad vzniklý při poskytování služeb. 

Současně poskytovatel podpisem této dohody prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 

s místem plnění služeb a je tak plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této dohody. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Ceny dle této dohody včetně jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady objednatele 

související s právem poskytovatele na poskytování služeb objednateli dle příslušné dílčí smlouvy 

(např. energie, úklid, aj.).  

2. Poskytovatel se zavazuje hradit objednateli cenu za právo poskytovat objednateli služby dle této 

dohody ve výši dle jeho cenové nabídky v rámci koncese, a to za právo poskytovat služby na 

základě dílčích smluv. Cenová nabídka poskytovatele je uvedena v příloze této dohody. K ceně 

bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3. Objednatel negarantuje poskytovateli žádný zisk ani minimální prodeje sortimentu v automatech. 

Ceny sortimentu a jejich změny jsou výlučně v kompetenci poskytovatele. 



4. Úhrada ceny za právo poskytovat služby objednateli dle dílčí smlouvy bude prováděna 

poskytovatelem v českých korunách, měsíčně pozadu na základě doručeného daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) vystaveného objednatelem a se splatností 14 dnů od data vystavení. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je vždy 5. kalendářní den v každém měsíci.  

5. Veškeré úhrady podle této dohody budou prováděny poskytovatelem bezhotovostním převodem 

na bankovní účet objednatele uvedený v záhlaví této dohody. Za datum úhrady se považuje datum 

připsání příslušné částky na účet objednatele. 

V. Podmínky provozu automatů 

1. Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem všech objektů, v nichž mají být automaty dle této dohody 

umístěny a že jako takový je oprávněn jejich umístění v objektech sjednat. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn se všemi automaty umístěnými v objektech objednatele 

dle této dohody nakládat způsobem dle této dohody, a to jakožto jejich vlastník případně osoba 

k tomu oprávněná na základě smluvního vztahu s vlastníkem těchto automatů.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že celkový počet automatů, jakož i vzájemný poměr potravinových 

a nápojových automatů se může po dobu účinnosti této dohody měnit v závislosti na aktuálních 

potřebách objednatele.  

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že vlastnické právo k automatům na 

objednatele nepřechází a automaty zůstávají ve vlastnictví poskytovatele či jeho smluvního 

partnera po celou dobu jejich umístění v objektech objednatele. 

5. Poskytovatel se zavazuje instalovat automaty na místa určená objednatelem v rámci objektů 

objednatele a zajistit jejich řádný provoz dle této dohody. V rámci instalace je poskytovatel povinen 

provést napojení automatů na objednatelem předem připravené přívody energií a následné 

automaty uvést do provozu. Objednatel se zavazuje zajistit nepřetržitou dodávku všech energií 

nezbytných pro řádné fungování automatů. Poskytovatel je povinen objednatele bez zbytečného 

odkladu informovat o nevhodnosti konkrétního místa pro umístění automatu spolu se sdělením 

příslušných důvodů. 

6. Poskytovatel se zavazuje vyhovět požadavku objednatele na změnu počtu automatů v objektech 

objednatele nebo výměnu automatu za jiný ve lhůtě 1 týdne od obdržení tohoto požadavku ze 

strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany v daném případě písemně jinak. 

7. Objednatel je povinen zajistit, že automaty budou užívány jen k účelu, k němuž jsou určeny.  

8. Objednatel není oprávněn bez předchozího souhlasu přemístit žádný z automatů na jiné místo 

v rámci téhož či jiného objektu objednatele, než na které byl poskytovatelem instalován. 

Objednatel není oprávněn automaty bez předchozího výslovného písemného souhlasu 

poskytovatele přenechat do užívání třetí osobě ani jej nezatížit právy třetích osob. 

9. Objednatel je povinen automaty chránit před poškozením, zničením, ztrátou či zcizením. V případě 

závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či odcizení automatu je povinen oznámit tuto 

skutečnost poskytovateli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění.  

10. Poskytovatel je poskytovatel povinen zajistit, aby každý z automatů byl na viditelném místě 

opatřen štítkem s uvedením osoby poskytovatele, návodem k obsluze a kontaktními údaji pro 

oznámení závad a poruch, a to po celou dobu umístění automatu v objektu objednatele.  

11. Objednatel není oprávněn do automatů a jejich fungování jakkoli zasahovat bez předchozího 

výslovného a písemného souhlasu poskytovatele. Za zásah do automatů se nepovažují vnější 

úpravy automatů, jedná-li se o úpravy, které jsou odstranitelné a které jsou snadno odstranitelné a 



po jejichž odstranění automat nenese jakékoli známky poškození (typicky vylepení propagačního 

plakátu objednatele apod.). Poskytovatel výslovně dává souhlas k úpravám dle předchozí věty 

tohoto odstavce dohody. 

12. Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 dnů od ukončení účinnosti této dohody všechny 

automaty, jež se v té době budou nacházet v objektech objednatele, na své náklady odvézt, 

k čemuž se objednatel zavazuje poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 

VI. Zprovoznění automatů  

1. Smluvní strany potvrdí řádné umístění automatů na místa v objektech objednatele dle jeho určení 

v souladu s touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou a jejich řádné zprovoznění bez vad a 

nedodělků podpisem protokolu o poskytování služeb bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel odmítne potvrdit řádné zahájení poskytování služeb, není-li toto v souladu s dohodou a 

konkrétní dílčí smlouvou nebo vykazují-li služby vady či nedodělky. V takovém případě smluvní 

strany sepíší protokol o poskytování služeb s výhradami, do něhož uvedou skutečnosti, které 

bránily potvrzení řádného zahájení poskytování služeb. Smluvní strany zejména uvedou, jaké vady 

či nedodělky služby vykazují a určí lhůtu k jejich odstranění, která však nesmí být delší než 10 dní.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny stvrdit písemným protokolem i jiné skutečnosti, jež se vyskytnou 

v průběhu účinnosti této dohody – zejm. úspěšné provedení zkoušek po odstranění vad, řádné 

dodání dalších automatů, výměnu automatu poskytovatelem aj. 

VII. Údržba, opravy a servis 

1. Poskytovatel se zavazuje jako součást služeb dle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy zajistit na 

vlastní náklady pravidelnou údržbu, opravy a servis veškerých automatů umístěných v objektech 

objednatele po dobu účinnosti této dohody tak, aby tyto automaty byly schopné nepřetržitého 

provozu. Existuje-li příslušný prováděcí předpis nebo postup stanovený výrobcem příslušného 

automatu, je poskytovatel povinen takto činit v minimálním nebo obdobném rozsahu, jak je 

stanoveno v takovém příslušném prováděcím předpise nebo v postupu stanoveném výrobcem 

automatu. 

2. Objednatel je povinen poskytovateli umožnit řádný a nerušený provoz automatů v objektech 

objednatele a zajistit vhodné podmínky pro údržbu, opravu a servis automatů včetně umožnění 

přístupu k automatům osobám, jež se prokáží pověřením od poskytovatele v rámci provádění 

údržby, oprav a servisu automatů, a to v termínech předem písemně dohodnutých 

s poskytovatelem pro tyto účely. 

3. V rámci pravidelné údržby se poskytovatel zavazuje zajistit pravidelné a plynulé zásobování a 

doplňování všech automatů příslušným sortimentem alespoň jedenkrát týdně, přičemž tento 

sortiment musí být v době jejich doplnění zdravotně nezávadný, musí se nacházet v obvyklém a 

neporušeném obalu a doba spotřeby musí odpovídat charakteru konkrétního sortimentu. 

4. Poskytovatel je povinen provádět na své náklady odborný servis, sanitaci a revizní prohlídky v 

termínech a způsobem předepsaným výrobcem automatů a příslušnými právními předpisy, a 

odstraňovat běžné závady a poruchy na automatech, a to do 10 dnů od okamžiku jejich zjištění, 

přičemž za zjištění dle předchozí věty se považuje okamžik oznámení závady objednatelem nebo 

její zjištění v rámci provádění pravidelné kontroly či údržby automatu poskytovatelem.  

5. V případě, že objednatel zjistí, že sortiment automatu se blíží datu spotřeby uvedenému na obalu 

konkrétního produktu, je povinen o tom neprodleně informovat poskytovatele, který se zavazuje 

zjednat nápravu do 24 hodin od obdržení takového oznámení.  



6. Oznámení dle odst. 4 a 5 tohoto článku dohody je objednatel provádět buď telefonicky na čísle 

xxxxxxxxxxxxxxx nebo e-mailem na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Poskytovatel se 

zavazuje do 24 hodin od odeslání oznámení objednatelem písemně potvrdit jeho přijetí, a to bez 

ohledu na způsob, jímž bylo oznámení objednatelem učiněno. 

7. Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech závažných skutečnostech 

týkajících se plnění dle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, zejména pokud nebude možné 

odstranit závadu nebo jinak způsobenou nefunkčnost automatu ve výše stanovené lhůtě.  

8. Poskytovatel je povinen předkládat na vyžádání objednatele protokoly o revizích a kontrolách 

elektrického spotřebiče dle platných norem ČSN, jakož i jiné dokumenty dokumentující funkčnost a 

bezvadnost jednotlivých automatů. 

9. Objednatel se zavazuje zajistit běžný úklid v bezprostředním okolí umístěných automatů, jakož i 

okamžitý úklid nečistot, pokud se tyto v bezprostředním okolí automatů vyskytnou v době mimo 

probíhající kontrolu automatů poskytovatele. 

VIII. Pojištění a odpovědnost za újmu 

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli způsobit 

škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu, to vše při 

plnění předmětu této dohody (dále jen „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen objednateli 

uhradit na základě písemné výzvy objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody pojištěnu svou odpovědnost za škodu 

vzniklou jeho činností z této dohody s minimálním limitem plnění 1 000.000,- Kč. Tento limit 

žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit objednateli škodu v plné výši. 

3. V případě, že poskytovatel zajistí plnění jakýchkoliv povinností, které pro něj vyplývají z této 

dohody, prostřednictvím poddodavatele, odpovídá za splnění těchto povinností a případně 

způsobenou škodu ve stejném rozsahu, jako kdyby jednal sám. 

4. Objednatel odpovídá za poškození, ztrátu či zničení automatů, dojde-li k nim v důsledku 

zaviněného porušení povinností při užívání automatů objednatelem, to však jen v rozsahu, v jakém 

nejsou kryty pojištěním automatů sjednaným poskytovatelem. Poskytovatel je povinen zajistit, aby 

automaty byly po celou dobu trvání této dohody pojištěny nejméně pro případ poškození, ztráty či 

zničení, odcizení, živelních událostí či jiných zásahů vyšší moci na pojistnou částku odpovídající 

pořizovací hodnotě těchto automatů. 

5. V případě, že objednatel zjistí jakoukoli škodu na automatu, je povinen tuto skutečnost 

poskytovateli oznámit bez zbytečného odkladu. 

6. Poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že 

pojištění požadované dle tohoto článku dohody trvá.   

IX. Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je povinen si při poskytování plnění počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou. 

Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého 

jednání, které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit. 

2. Je-li k poskytování služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li tato lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo odstoupit 

od dohody, pakliže na tento svůj záměr objednatele předem písemně upozornil. 



3. Poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb. Jsou-li příkazy 

objednatele nevhodné vzhledem k povaze plnění, je poskytovatel povinen na to objednatele 

písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení upozornit. 

4. Poskytovatel poskytuje služby osobně. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby 

podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto dohodou a 

konkrétní dílčí smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této dohody nebo dílčí 

smlouvy, má se za to, že porušení způsobil sám poskytovatel. 

X. Změny dohody a komunikace smluvních stran 

1. Tato dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 

číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 

(provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění, potvrzování si 

podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) 

bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou  

e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání uvedenými na titulní straně této 

dohody, nestanoví-li tato dohoda jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku 

dohody nebo dílčí smlouvy pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace 

dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání dle této dohody 

a/nebo jeho kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po 

takové změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho 

kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této dohodě.  

XI. Sankce 

1. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II. této dohody a poskytovatel ve stanovené lhůtě 

neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč.  

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s úhradou ceny za právo poskytovat služby dle příslušné dílčí 

smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po něm úhradu smluvní pokuty ve výši xxxxx z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

3. Bude-li poskytovatel v prodlení s dodáním, instalací či zprovozněním automatu v místě určeném 

dílčí smlouvou oproti lhůtě dohodnuté smluvními stranami v dílčí smlouvě, je objednatel oprávněn 

požadovat po něm úhradu smluvní pokuty ve výši xxxxx Kč za každý započatý den nefunkčnosti 

automatu.  

4. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vady automatu a jeho opětovným zprovozněním 

oproti stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po něm úhradu smluvní pokuty ve výši 

xxxxx Kč za každý započatý den nefunkčnosti automatu.  

5. Nefunkčnost automatu nemá vliv na povinnost poskytovatele platit objednateli cenu za umístění 

automatu v plné výši.  



6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu či jejím uhrazením nezaniká právo na náhradu škody v plné 

výši, vznikla-li škoda ze stejného právního důvodu, pro který je požadována úhrada smluvní 

pokuty. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě.  

XII. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy 

Ukončení rámcové dohody 

1. Dohoda zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Předčasné ukončení účinnosti dohody 

přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí, nebo vyčerpáním limitní částky 

uvedené v této dohodě. 

2. K ukončení rámcové dohody dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání 

vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této dohody a dílčích 

smluv.  

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna dohodu písemně vypovědět i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou 3 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. Výpověď se považuje za doručenou dnem jejího prokazatelného doručení druhé smluvní straně 

nebo dnem prokazatelného odmítnutí jejího přijetí druhou smluvní stranou, jinak posledním dnem 

jejího uložení na doručovací poště adresáta. 

5. Kterákoli smluvní strana má právo od této dohody písemně odstoupit, pokud došlo k odstoupení 

od dílčí smlouvy nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li 

druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

6. Objednatel je oprávněn od této dohody odstoupit: 

a) stane-li se poskytovatel tzv. nespolehlivým plátcem DPH; 

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této dohody ocitl v prodlení s uzavřením 

dílčí smlouvy; 

c) poskytovatel se opakovaně ocitl v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle dílčí smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů; 

d) poskytovatel opakovaně porušil některou z povinností vyplývající z této dohody a toto porušení 

neodstranil ani v dodatečné přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem. 

7. Poskytovatel je oprávněn od této dohody odstoupit: 

a) bude-li objednatel opakovaně užívat kterýkoli z automatů v rozporu s dohodou nebo k jinému 

účelu, než který je vymezen v této dohodě;  

b) přenechá-li objednatel kterýkoli z automatů do užívání bez souhlasu poskytovatele třetí osobě 

nebo umístí-li jej bez předchozího souhlasu poskytovatele opakovaně na jiné místo než místo 

dohodnuté dílčí smlouvou; 

c) neumožní-li objednatel poskytovateli přístup opakovaně ke kterémukoli automatu za účelem 

provedení jeho údržby, opravy či servisu. 



8. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od dohody odstoupit v případě, že z poskytování služeb 

sejde z důvodu výskytu okolností tzv. vyšší moci za předpokladu, že tyto okolnosti smluvní straně 

objektivně znemožňují poskytovat služby dle této dohody a že o výskytu těchto okolností bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, písemně informuje druhou smluvní stranu. Za vyšší 

moc se pro účely této dohody považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli smluvní strany, 

pokud jí brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby tato smluvní strana 

tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na 

kterém lze trvat. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna po druhé smluvní straně v takovém 

případě požadovat náhradu majetkové újmy (škody) či úhradu smluvních pokut. 

Ukončení dílčí smlouvy 

9. Dílčí smlouvy zanikají buď řádným a včasným splněním nebo dohodou nebo odstoupením. 

10. K ukončení dílčí smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání 

vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.  

11. Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní 

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs 

zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, 

že je právnickou osobou.  

12. Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit: 

a) je – li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

b) poskytovatel se opakovaně ocitl v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle dílčí smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele; 

c) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení se zahájením poskytování služeb dle dílčí smlouvy a toto 

prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele; 

d) pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s vyřízením reklamace služeb dle dílčí smlouvy a toto 

prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele; 

e) v případě, že poskytovatel poskytuje služby dle dílčí smlouvy v rozporu s pokyny objednatele 

nebo v rozporu s touto dohodou a dílčí smlouvou nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní 

lhůtě poskytnuté objednatelem. 

13. Poskytovatel má dále právo dílčí smlouvy odstoupit: 

a) bude-li objednatel užívat kterýkoli z automatů v rozporu s dohodou nebo k jinému účelu, než 

který je vymezen v této dohodě, a takové porušení povinností neodstraní ani po písemné výzvě 

poskytovatele;  

b) přenechá-li objednatel kterýkoli z automatů do užívání bez souhlasu poskytovatele třetí osobě 

nebo umístí-li jej bez předchozího souhlasu poskytovatele opakovaně na jiné místo než místo 

dohodnuté dílčí smlouvou, a takové porušení povinností neodstraní ani po písemné výzvě 

poskytovatele; 

c) neumožní-li objednatel poskytovateli přístup opakovaně ke kterémukoli automatu za účelem 

provedení jeho údržby, opravy či servisu. 

14. Obecné podmínky ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy: 



a) rámcovou dohodu nebo kteroukoliv dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna 

jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů nebo jinými způsoby stanovenými dispozitivními 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsoby dle této dohody.  

b) odstoupení od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a jeho účinky 

nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

c) odstoupením od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této dohody 

nebo dílčí smlouvy, která se týkají zejména nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a 

dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této dohody 

nebo dílčí smlouvy; 

d) při předčasném ukončení dohody jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva 

a povinnosti plynoucích z této dohody i z konkrétních dílčích smluv. 

XIII. Doba platnosti a účinnosti dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 60 měsíců, počínaje dnem její účinnosti.  

2. Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě zadávat nové veřejné zakázky na 

uzavření dílčích smluv. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do okamžiku uplynutí doby 

účinnosti dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu nejsou uplynutím doby účinnosti 

dohody dotčeny. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. 

2. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu s koncesním řízením a podle této 

dohody. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními OZ a ZZVZ. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně příslušný 

soud obecný soud podle sídla objednatele. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o zrušení 

dohody a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 

1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického 

organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 

 

 



1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po 

objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

8. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn, jakož i veškeré dílčí smlouvy dle ní uzavřené, 

bude uveřejněna objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento 

odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení dohody. 
 

9. Nedílnou součástí této dohody je její: 

 Příloha č. 1 – Specifikace služeb; 

 Příloha č. 2 – Cenová nabídka poskytovatele; 

      Příloha č. 3 – Vzorová dílčí smlouva vč. protokolu o poskytnutí služeb;  
 
      Příloha č. 4 – Podmínky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo. 
 
    

 

 

V Praze dne ……………………. V Praze dne …………………….. 

Za objednatele 
Mgr. René Zavoral 
generální ředitel 

Za poskytovatele 
René Sion 

jednatel Dallmayr Management s.r.o. 
 
 
 
 
Garance věcná: ………………………………………. 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 


